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مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
خبر داد

 وام قرض الحسنه با کارمزد
صفر درصد

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
کارمزد وام های زیر ۲۰ میلیون تومان این بانک 
از اول دی ماه صفر شده و رقم وام های با کارمزد 

صفر درصد از سال آینده پله پله بالاتر می رود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه 
احسان  »سید  دکتر  ایسنا،  از  نقل  به 
خاندوزی« چندی پیش اعلام کرد که امسال 
میزان برخورداری مردم از تسهیلات در بانک 
تا  و  یافته  افزایش  ایران  مهر  قرض الحسنه 
این  از  تسهیلات گیرندگان  تعداد  سال  پایان 
بانک به بیش از سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 

می رسد.
همچنین  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
از  نیز  خرد  وام های  کارمزد  کرد:  خاطرنشان 
تلاش  آینده  سال  برای  و  شده  صفر  دی ماه 
می شود که به  مرور برای وام های متوسط و با 
از چهار درصد  نیز سطح کارمزد  بالاتر  سطوح 

به تدریج کمتر شود.
بانک  مدیرعامل  شمسی نژاد«  »سعید  دکتر 
قرض الحسنه مهر ایران در این رابطه به ایسنا 
گفت: کارمزد وام های زیر ۲۰ میلیون تومان این 
بانک از اول دی ماه صفر شده و رقم وام های با 
کارمزد صفر درصد از سال آینده پله پله بالاتر 

می رود.
به گفته وی، الزاماتی هم نزد بانک مرکزی و 
دستورالعمل ها وجود دارد که اگر انجام شود، 
این افزایش سریع تر اعمال می شود و محدودیتی 

درباره وام های خرد وجود ندارد.
دیگری  وام   ایران،  مهر  قرض الحسنه  بانک 
آن  سقف  که  دارد  کالاکارت  عنوان  تحت  نیز 
۱۵۰ میلیون تومان است و مشتریان خرید کالا 
و خدمات می توانند برای افزایش قدرت خرید 

خود، از آن استفاده کنند.

انتشار ماهنامه عملکرد بانک و 
گزارش تحلیلی صنعت بانکداری در 

وب سایت بانک ملت

ماهنامه عملکرد بانک ملت و گزارش تحلیلی 
صنعت بانکداری در تارنمای اصلی بانک ملت 

منتشر شد.
این  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
گزارشها در راستای شفاف سازی وضعیت مالی 
های  بانک  سایر  با  آن  مقایسه  و  ملت  بانک 
بانک  اصلی  تارنمای  در  بورسی  غیر  و  بورسی 
بخش    www.bankmellat.ir نشانی  به 
و  سهامداران  دسترس  در  سریع  دسترسی 

ذینفعان بانک قرار گرفته است.
همچنین این موضوع در سامانه کدال به شرح 
زیر به اطلاع سهامداران و ذینفعان رسیده است:

امر  اجرای  در  دارد  نظر  در  ملت  "بانک 
اطلاع رسانی و شفاف سازی از وضعیت مالی 
و مقایسه آن با سایر بانک های بورسی/ غیر 
بورسی نسبت به ارائه گزارش مستمر با عنوان 
تحلیلی  گزارش  و  بانک  عملکرد  ماهنامه   "
بانک  اصلی  تارنمای  در  بانکداری"  صنعت 

اقدام نماید."

نتایج ارزشمند در پایداری سازمانی:
درآمد سرمایه گذاری ۲۷۰۰ میلیارد 

تومانی بیمه کوثر

مدیرعامل بیمه کوثر در جلسه شورای مدیران 
در  کارتیمی  و  درخشان  عملکرد  از  شرکت 
افزایش  بر  و  تشکر  جاری  اهداف سال  تحقق 

رضایتمندی مشتریان تاکید نمود.
تبلیغات و اعلام  به گزارش روابط عمومی و 
دکتر آقادادی، بیمه کوثر تا امروز موفق شده به 
فروش بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان حق بیمه 
صادره و همچنین درآمد درخشان سرمایه گذاری 

۲۷ هزار میلیارد ریالی دست پیدا کند.
از شناسایی سود ۱۱۰۰  مدیرعامل بیمه کوثر 
میلیارد تومانی بابت فروش سهام شرکت آپادانا 
وصول  همچنین  و  خاص(  سهامی  ایساتیس) 
تهاتر  طریق  تومانی)از  میلیارد   ۹۰۰ مطالبات 
سهام( در اسفندماه خبر داد و گفت با توجه به 
میزان تقسیم سود در مجمع آتی شرکت سرمایه 
شرکت  برای  مناسبی  سودآوری  غدیر،  گذاری 

پیش بینی می شود. 
دستاوردهای  و  عملکرد  نمود  بیان  ایشان 
و  اتحاد  و  جهادی  کار  با  کوثر  بیمه  ارزشمند 
همدلی تک تک اعضای تیم همکاران و شبکه ی 
فروش حاصل گردیده است و می بایست در 
هر نقشی فرصت خدمت را غنیمت شمرده و 
به اولویت نخست بیمه کوثر که تکریم و افزایش 

رضایت مشتریان است بپردازیم.

آغاز زندگی مشترک 13۲ هزار 
جوان ایرانی با تسهیلات بانک ملی 

ایران طی 11 ماه

بانک ملی ایران از ابتدای فروردین ماه تا پایان 
بهمن سال جاری، با اعطای ۱۳۲ هزار و ۲۷6 فقره 
وام ازدواج به جوانان ایرانی در راستای تسهیل 

ازدواج، گام های بزرگی برداشته است. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این 
بانک با پرداخت مستمر وام ازدواج به متقاضیان 
و جوانان ایرانی، سهم عمده و نقش قابل توجهی 
به  ازدواج  الحسنه  وام های قرض  پرداخت  در 
جوانان و خانواده های واجد شرایط در شبکه 
بانکی دارد براین اساس بانک ملی ایران طی ۱۱ 
ماه اخیر در مجموع مبلغی به ارزش ۲۷۱ هزار و 
۳۳ میلیارد ریال به متقاضیان اعطا کرده است 
تا به عنوان یکی از حامیان اصلی ازدواج جوانان 

محسوب شود.
بانک ملی ایران طی سال های گذشته، تکالیف 
و وظایف محوله خود درخصوص پرداخت وام 
ازدواج را به طور کامل به انجام رسانده و امارها 
در  ازدواج  تسهیلات  پرداخت  دهد  می  نشان 
برخوردار  مطلوبی  از سیر صعودی  ملی  بانک 

است.
فقره  تعداد  احتساب  با  است،  ذکر  به  لازم 
تسهیلات اعطایی در این مدت، بانک ملی ایران 
به طور متوسط 4۰۰ فقره وام ازدواج در هر روز 

پرداخت کرده است. 
گفتنی است، بانک ملی ایران در همین مدت 
قرض  تسهیلات  ریال  میلیارد  و ۷۰۲  هزار   ۹۲
الحسنه فرزندآوری به ۱4۷ هزار و ۹۹۵ متقاضی 

پرداخت کرده است.
دستورالعمل  مطابق  را  ازدواج  وام  بانک  این 
ابلاغی بانک مرکزی و مصوبات داخلی خود تنها 
با دریافت یک ضامن معتبر در تمامی شعب 

پرداخت می کند.

لاک پشت وار  و  جزیی  به شکل  قیمت ها  کاهش 
برای سکه امامی و بقیه سکه های رایج در بازار تکرار 
شد و حالا آنطور که کارشناسان می گویند با تداوم 
روند عرضه سکه دولتی می توانیم منتظر خبر های 
و  ارز  مبادله  مرکز  در  عرضه سکه  باشیم.  بهتری 
طلا امروز با حراج ربع سکه استارت خورد و اگر در 
نوع سکه  باشد،  ادامه داشته  آینده حراج  روز های 
و چندوچون ماجرا از طریق آگهی های بعدی مرکز 

مبادله اطلاع رسانی می شود.
عرضه ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلا

امروز  از  طلا  و  ارز  مبادله  مرکز  در  سکه  حراج 
یکشنبه ۱۳ اسفند رسما آغاز شد. شرط شرکت در 
این حراج، حضور اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال 
است و شرط وشروط دیگری از سمت بانک مرکزی 

برای حضور در حراج سکه اعلام نشده.
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا در روز اول به 
ربع سکه بهار آزادی اختصاص پیدا کرد و قرار است 
در  را  نوع سکه طلا  باشد،  داشته  ادامه  اگر حراج 
آگهی حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران به اطلاع 

خریداران برسانند.
ثبت نام خرید سکه دولتی در قالب حراج سکه، 
روی سایت مرکز مبادله ارز و طلا ایران به آدرس 
market.ice.ir صورت می گیرد که خب در ساعات 
اولیه امروز، خبر هایی درباره از دسترس خارج شدن 

سامانه منتشر شد.
انجام  آنلاین  حراج  به شکل  دولتی  عرضه سکه 
از  یکسری  باید  برای شرکت،  متقاضی  و  می شود 
اقدامات لازم را پشت سر بگذارد. برای ثبت نام در 
شماره  طریق  از  باید  متقاضی  معاملات،  سامانه 
است،  خودش  ملی  کد  با  منطبق  که  همراهی 
آدرس،  هویتی،  اطلاعات  ثبت  بعد  و  کند  اقدام 
احراز  مرحله  بانکی،  شماره کارت  و  شماره حساب 
به  طلا  غیرحضوری  معاملات  سامانه  در  هویت 
کمک سامانه مخصوص سازمان ثبت احوال انجام 

می شود.
حراج سکه در مرکز مبادله برخلاف پیش بینی های 
قبلی با فروش ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸6 
شروع می شود و برای ملاقات با سکه های بدون تاریخ 

همچنان باید منتظر ماند.
به شکلی  ارز و طلا  حراج سکه در مرکز مبادله 
است که می شود با ارائه پیشنهادی زیر قیمت بازار، 
انتظار برنده شدن در حراج را داشته باشیم. یعنی 
امروز که قیمت ربع سکه در بازار آزاد حول وحوش ۱۲ 
میلیون و ۱۹۰ هزار تومان بوده، احتمال برنده شدن 
پیشنهاد های نزدیک به این عدد وجود داشته است. 

فراموش نکنید که فعلا با هر کد ملی فقط امکان 
خرید پنج ربع سکه وجود دارد.

تاثیر حراج ربع سکه در بازار طلا
حراج ربع سکه در مرکز مبادله ارز و طلا بااینکه فعلا 
تاثیر چشمگیری در بازار نداشته، حداقل جلو روند 

صعودی قیمت ها در بازار را گرفته است.
به شکل  امروز  آزاد  بازار  در  آزادی  بهار  ربع سکه 
تکفروشی و به طور متوسط ۱۲ میلیون و ۱۹۰ هزار 
تومان فروخته شد. نسبت به روز قبل شاهد کاهش 
۱۰۰ هزار تومانی قیمت ربع سکه هستیم و نمودار 
ربع سکه نشان می دهد بعد دو هفته روند افزایش 

قیمت متوقف شده است.

ربع سکه بهار آزادی اولین روز ماه جاری ۱۱ میلیون 
و ۵4۰ هزار تومان قیمت داشت و از آن روز تا شنبه 
آغاز حراج سکه در  قبل  یعنی یک روز  اسفند   ۱۲
مرکز مبادله بدون توقف در مسیر صعودی حرکت 

می کرد.
حراج سکه در مرکز مبادله به این ترتیب حداقل 
در روز اول روند صعودی افزایش قیمت ربع سکه در 
بازار آزاد را متوقف کرد و قیمت انواع سکه های طلا و 

طلا ۱۸ عیار نیز قدم به مسیر نزولی گذاشتند.
سکه امامی به عنوان گرانقیمت ترین قطعه سکه 
طلا، به طور متوسط 6۰ هزار تومان و سکه تمام بهار 
و  شدند  ارزان  تومان  هزار   ۸۵ قدیم  طرح  آزادی 

به ترتیب ۳4 میلیون و ۵۸۹ هزار تومان و ۳۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان فروخته شدند.

نیم سکه بهار آزادی که در مرز ۱۹ میلیون و 4۱۰ 
هزار تومان معامله می شد، با افت قیمت ۱۰۰ هزار 
تومانی ۱۹ میلیون و ۳۱۰ هزار تومان قیمت خورد و 
قیمت سکه گرمی با افت ۵۰ هزار تومانی به شش 

میلیون و ۱۲۰ هزار تومان تقلیل پیدا کرد.
طلا ۱۸ عیار نیز که عصر شنبه گرمی دو میلیون 
و ۹۹۰ هزار تومان معامله می شد، امروز همزمان با 
آغاز اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز وطلا، دو 
میلیون و ۹۷6 هزار تومان خریدوفروش شد و افت 

قیمت ۱4 هزار تومانی را تجربه کرد.

با وجود تکرار وعده های چند باره برای کاهش قیمت گوشت، اما 
قیمت های بازار متفاوت از آن رقمی حرکت می کند که مسوولان 
انتظار دارند.این برای دومین بار در سال ۱4۰۲ است که قائم مقام 
بازار  ارزانی گوشت را می دهد و در  وزارت جهادکشاورزی، وعده 
بر همان پاشنه خودش می چرخد. این وعده یک بار در شهریورماه 
شنیده شد که علی رضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
وعده داد که از دو ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت های سال 
گذشته باز می گردد. او در آن زمان پیش بینی کرده بود که از اواسط 

آبان ماه ثبات در بازار گوشت برقرار شود.
این در حالی است که نه تنها قیمت گوشت در میانه آبان ماه 
کاهشی نشد و به قیمت های سال گذشته باز نگشت که حتی در 
بازار شاهد افزایش و جهشی دوباره در قیمت گوشت بودیم. گوشت 
که در نیمه سال با قیمتی در حدود 4۵۰ هزار تومان در بازار به 
فروش می رسد، حالا قصابی ها قیمت های بالای 6۰۰ هزار تومان را 

برای هر کیلو گوشت اعلام می کنند.
با این وجود، بار دیگر در روزهای گذشته وزارت جهادکشاورزی، 
وعده کاهش قیمت گوشت را به مردم داد. چندی قائم مقام وزیر 
جهادکشاورزی اعلام کرد که با توجه به افزایش زایش و پرواربندی 
در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت 

نسبت به سال گذشته خواهیم داشت، 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اول اسفندماه گفته بود که با توجه 
به اینکه در پایان سال هستیم و تقاضا بیشتر می شود، امیدواریم 
بتوانیم بازار را پاسخ بدهیم و به سمتی برویم که قیمت ها نزولی 

باشد.
براساس گفته علی رضا پیمان پاک، در حوزه گوشت قرمز با برنامه 
ریزی های انجام گرفته و تخصیص ارز مناسب تا پایان فروردین 

۱4۰۳ روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می شود.
وی متذکر شده بود: درحال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲ هزارتن گوشت 
قرمز در مسیر داریم این درحالی است که ماهانه ۸ هزارتن گوشت 
قرمز منجمد نیاز داریم که بیش از ۳ برابر نیاز کشور تامین و وارد 

شده است بنابراین بحرانی در حوزه گوشت قرمز نخواهیم داشت.
منتظر کاهش قیمت ها باشید

در این میان، رییس شورای تامین کنندگان دام نیز آخر بهمن ماه 
از عرضه گسترده گوشت منجمد گوسفندی با نرخ مصوب ۲۳۰ هزار 

تومان در سطح کشور خبر داد.
منصور پوریان، نرخ هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی را 

۲۸۵ هزار تومان و گوسفندی را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرده و گفته 
بود: با توجه به افزایش عرضه گوشت های وارداتی، شاهد کاهش 

قیمت در بازار گوشت داخل هستیم.
پوریان از توزیع روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم وارداتی و در برخی 
مقاطع حتی بالاتر از این رقم خبر داده و تاکید کرده بود: با توجه 
به شرایط عرضه گوشت های وارداتی و زایش های مناسب پاییز و 
زمستان، دام زنده به طور گسترده در میادین در حال عرضه است 
که همین امر منجر به کاهش تقاضا برای خرید بره نر در بازار شده 

است.
وی یادآور شده بود: توزیع روزانه و مستمر گوشت گرم و منجمد 
وارداتی موجب شد تا در دی ماه طبق گزارش اعلامی مرکز آمار 
شاهد کاهش کشتار جمعیت دامی کشور باشیم، از این رو پیش 
بینی می شود که در اسفند ماه روند کاهشی قیمت در بازار ادامه 

یابد.
وقتی آمارها می گوید تولید گوشت کاهشی است

حال با وجود این که تنها ۱۵ روز به پایان سال مانده، بازار بر 
مدار رفتار قبلی خود حرکت می کند و هیچ پالسی از کاهش قیمت 
گوشت در بازار دیده نمی شود. به نظر می رسد در میان وعده هایی 
که مسوولان در رابطه با کاهش قیمت گوشت می دهند، این نکته 
مورد غفلت قرار گرفته که مقدار تولید گوشت در کشتارگاه های 

رسمی کشور کاهشی بوده است.
بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران، مقدار تولید گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱4۰۲ نسبت به ماه قبل، 
آذر ۱4۰۲، حدود ۹ درصد کاهش داشته است. همچنین مقایسه 
عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱4۰۲ با ماه مشابه سال 
۱4۰۱، نشان دهنده کاهش ۱۸ درصدی مقدار تولید گوشت قرمز 

است.
گزارش آخر مرکز آمار می گوید مقدار تولید گوشت در دی ۱4۰۲ 
نسبت به ماه مشابه سال ۱4۰۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای 
بز و بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۲درصد و برای گاومیش 
و بچه گاومیش ۱4 درصد کاهش و برای شتر و بچه شتر ۹۳ درصد 

افزایش داشته است.
در این میان، افشین صدردادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک 
کشور به تازگی گفته است: بر اساس گزارش های مرکز آمار ایران 
جمعیت دام سبک کشور در تابستان امسال 6۰ میلیون و پاییز 6۲ 
میلیون شده است. این یعنی جمعیت دام در پاییز تنها ۲ میلیون 

یعنی ۳ درصد اضافه شده است.
به اعتقاد او، این افزایش ۳ درصدی تاثیری در افزایش جمعیت 
دام و افزایش عرضه گوشت در سال آینده نخواهد داشت. زیرا 
دام هایی که پاییز متولد می شوند، شیرسوز هستند، یعنی چون 
مادران آنها نمی توانند از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی نمی خورند، 
بنیه قوی ندارند و وارد گله مولد نمی شوند. در حقیقت این دام ها تا 
پایان زمستان امسال کشتار خواهند شد و تاثیری در کاهش قیمت 

گوشت سال آینده نخواهند داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور متذکر شده است: 
با وجود بارندگی های چند روز اخیر اما وضعیت مراتع برای چرای 

دام ها هنوز خوب نیست و کمبودهای پارسال جبران نشده است.
صدردادرس: افزایش قیمت گوشت قابل پیش بینی بود

خبرگزاری  با  گفت وگو  در  این  از  پیش  همچنین  صدردادرس 
برای  جهادکشاورزی  وزارت  وعده های  به  واکنش  در  خبرآنلاین 
کاهش قیمت گوشت، گفته است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد 
آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده کاهش قیمت را دادند، 

قیمت ها سرسام آور بالا رفت.
وی افزوده است: شما برید سوال کنید که شما که دل مردم را 
خوش کردید، حالا الوعده وفا! کم هم که وارد نکردید و این همه 
گوشت آوردید. چه شد؟ این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا 

هیچ اتفاقی نیفتاد!؟
مدیرعامل اتحادیه دام سبک تصریح کرده است: افزایش قیمت 
گوشت قابل پیش بینی بود و کاملا هم مشخص بود که این اتفاق 
می افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر از آن که تحت تاثیر گرانی 

قیمت دام باشد، ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور است.
صدردادرس متذکر شده است: در شرایطی که ما کمبود داریم، 
واردات شاید بتواند در کنار دام داخلی کمک کند به این که قیمت ها 

متعادل شوند، اما به شرط این که به دام داخلی هم توجه کنند.
جهادکشاورزی،  وزارت  غم  و  هم  تمام  است:  کرده  عنوان  وی 
واردات شده است و هیچ حرکتی در قبال تولید انجام نشده است. با 
وجود این که معاونت امور دام هم طرح های خوبی داده است تا به 
تولید داخلی هم توجه شود و کار کنند، ولی اعتبارات و ارز به سمت 

واردات می رود و برای تولید هیچ کاری انجام نشده است.
مدیرعامل اتحادیه دام سبک تاکید کرده است: به طور طبیعی در 
این شرایط تولید داخلی از بین می رود و واردات هم نمی تواند کمکی 

کند به این که قیمت ها را متعادل کند.

ضرب شست بانک مرکزی به بازار طلا 

ترمز سکه کشیده شد
گروه اقتصاد همزمان با آغاز حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا، روند افزایش قیمت ها در بازار بعد دو هفته متوقف شد. حراج سکه در مرکز مبادله ارز و 
طلا همانطور که انتظار می رفت، روند بازار آزاد را عوض کرد. همزمان با اولین حراج سکه در مرکز مبادله، ربع سکه بهار آزادی امروز بعد دو هفته لجبازی و 

افزایش قیمت روزانه، در بازار آزاد خریدار زیادی نداشت و وادار به عقب نشینی تا کف کانال ۱۲ میلیون شد.

سیگنال نگران کننده به بازار گوشتچرا نمی توان به وعده کاهش قیمت گوشت دل خوش کرد؟

حراج سکه در 
مرکز مبادله ارز 

و طلا در روز 
اول به ربع سکه 

بهار آزادی 
اختصاص پیدا 

کرد و قرار است 
اگر حراج ادامه 

داشته باشد، 
نوع سکه طلا 

را در آگهی 
حراج سکه 
طلای مرکز 

مبادله ایران به 
اطلاع خریداران 

برسانند

محسن باقری در واکنش به اظهارات وزیر کار گفت: به هیچ عنوان 
جلسه  ای با موضوعِ تعیین نرخ سبد معیشت برگزار نشده و تا این 
لحظه هیچ گونه بحث کارشناسی در این مورد بین نمایندگانِ کارگری، 

کارفرمایی و دولت نشده است. 
از اسفندماه، نرخ  از دوازده روز  با گذشت بیش  ایلنا،  به گزارش 
سبد معیشت هنوز تعیین نشده است؛ نمایندگانِ کارگری تأخیر در 
تعیین نرخِ سبد و به تعویق افتادنِ شروع مذاکراتِ مزدی شورایعالی 
کار را نشانه ی بی توجهی دولت به تعیین دستمزدِ کارگران می دانند و 

معتقدند گروه دولتی به دنبالِ تداومِ سرکوبِ مزدی است. 
در همین رابطه، علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان در شورایعالی 
کار به تازگی در گفتگویی اعلام کرده که وظیفه کمیته ی مزد، تعیین نرخ 
سبد معیشت نیست و نرخ سبد باید توسط مراجع رسمی منتشر شود. 
وزیر کار نیز در مصاحبه اش با »ایلنا« در خصوص تأخیر در تعیین 
نرخ سبد معیشت گفته: »جلسات برای تعیین سبد حداقل معیشت 

از هفته های گذشته شروع شده است و بزودی به نتیجه می رسد.« 
محسن باقری )نماینده کارگران در شورایعالی کار( در واکنش به 
اظهارات وزیر کار گفت: اول اینکه، به هیچ عنوان جلسه  ای با موضوعِ 
تعیین نرخ سبد معیشت برگزار نشده و تا این لحظه هیچ گونه بحث 
کارشناسی در این مورد بین نمایندگانِ کارگری، کارفرمایی و دولت 
نشده است. اگر وزیر کار می گوید جلساتی برای تعیین سبد معیشت 

برگزار شده، حتما این جلسات بین گروه دولتی و کارفرمایی برگزار شده 
و اگر واقعا اینطور است، نمایندگانِ کارگری را کنار گذاشته اند و ما 

خبری از آن نداریم! 
وی ادامه داد: اظهارنظر آقای مرتضوی و آقای آهنی ها نشان از بده 
بستان گروه دولتی و گروه کارفرمایی در مذاکراتِ مزدی دارد. گروه 
کارفرمایی و دولتی دارای هفت رأی هستند و در مقابلِ گروه کارگری 
که فقط سه رأی دارند ایستاده اند. این در حالی است که ۳ نماینده 
کارگری، نماینده جمع کثیری از جامعه هستند، اما ترکیبِ شورایعالی 
کار و همسوییِ منافعِ گروه دولتی و کارفرمایی، آن ها را به حاشیه رانده 

است. 
باقری گفت: این اظهارنظرها و تأخیر در برگزاریِ جلساتِ تعیین 
مزد نشان می دهد که دوستان به کار کارشناسی و علمی و تصمیم 
بر اساس داده های درست اقتصادی اعتقادی ندارند. این رویه نشان 
می دهد دولت با هم دستیِ گروه کارفرمایی به دنبال سرکوب مزد است 

و مقابلِ کارگران ایستاده است. 
نماینده کارگران در شورایعالی کار همچنین به اظهاراتِ آهنی ها در 
خصوص تعیین نرخ سبد معیشت از سوی مراجع رسمی و بلاموضوع 
بودنِ مرجعیتِ کمیته مزد برای تعیین این نرخ گفت: ایشان منکرِ 
اگر  از سوی کمیته ی مزد شده اند.  تعیین سبد معیشت  مرجعیت 
بابتِ سالهایی که  از مدعی العموم می خواهیم که  ما  اینطور است، 

ایشان تخلف کرده اند و در کمیته ی مزد نرخ سبد معیشت را تعیین 
کرده اند، بازخواست شان کنند! 

باقری ادامه داد: ایشان می گویند مرجع تعیین سبد معیشت مراجع 
رسمی هستند؛ کدام مراجع رسمی؟ وقتی قانون در این مورد سکوت 
کرده، بهترین مرجع برای تعیین نرخ سبد معیشت گروه سه جانبه ی 
کارگری و کارفرمایی و دولتی است که از سالهای پیش این وظیفه را 
برعهده ی کمیته ی مزد گذاشته اند. منظور آقای آهنی های از مراجعِ 

رسمی چیست؟! 
نماینده کارگران در شورایعالی کار بیان کرد: تلقی من این است که 
گروه دولتی و کارفرمایی از همین الان برای سرکوب مزد کارگران متحد 
شده اند و برنامه ی خود را هم چیده اند. ظاهرا هدف آن ها از تشکیل 
جلساتِ شورایعالی کار حفظِ شکلِ قضیه و گرفتنِ امضا از نمایندگانِ 
کارگری است. آن ها می خواهند بر روی تصمیم خود سرپوشِ قانونی 
واقع  در  اما  بگیرند،  امضا  کارگری  نمایندگان  از  ظاهر  در  بگذارند. 

خودشان در موردِ مزد کارگران تصمیم بگیرند. 
باقری گفت: نمایندگانِ کارگری ماشینِ امضا نیستند. مزد باید بر 
اساس هزینه ها و سبد کالاهای اساسی تعیین شود. کارگران باید بتوانند 
با مزدِ تعیین شده، نیازهای خود را تامین و امرار معاش کنند. نباید 
پشت پرده در مورد مزد تصمیم بگیرند و بعد اجرا کنند و کاری هم به 

نماینده کارگر نداشته باشند.

واکنش نماینده کارگران به اظهارات وزیر کار
خ سبد معیشت نداریم!   خبری از جلساتِ تعیین نر


